

Protokół Nr 204/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 10 czerwca 2022 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska - Członek Zarządu
Piotr Makowski - Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały.
3. Prośby i wnioski mieszkańców.
4. Omówienie spraw bieżących.
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 203/2022 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr **620/2022** w sprawie zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na budowę boiska wielofunkcyjnego z funkcją lodowiska sezonowego wraz z konieczną infrastrukturą przy Zespole Szkół nr 2 w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **621/2022** w sprawie unieważnienia czynności unieważnienia postępowania, unieważnienia czynności odrzucenia oferty, unieważnienia czynności zatrzymania wadium oraz ponownej oceny i badania oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. Przeprowadzenie kursu zawodowego „Przygotowywanie potraw zgodnie z trendami rynkowymi i zasadami zdrowego żywienia” w ramach projektu pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Starosta powiedział, że ten zakres projektu już wystartował. Jest 14 obszarów i ten zakres jest jednym z większych obszarów, bo wynosi ponad 2 mln zł.

Ad. 3

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, który w związku z konfliktem zbrojnym zaleca zapewnienie Ukraińcom od dnia 1 czerwca 2022 roku całodziennego wyżywienia zbiorowego oraz zakwaterowania.

Sekretarz powiedziała, że finansowanie dla osób fizycznych, które zaangażowały się w pomoc Ukraińcom kończy się z dniem 25 czerwca br. i w takim wypadku być może nastąpi taka sytuacja, że ten obowiązek zostanie przerzucony na samorząd powiatowy.

Skarbnik zapytała: czy ktoś posiada takie informacje ilu Ukraińców podjęło pracę w Polsce i na jakiej zasadzie mieszkają, czy sobie radzą?

Sekretarz odpowiedziała, że takie dane są w gminach.

W dalszej części posiedzenia dyskutowano na temat pomocy uchodźcom z Ukrainy.

Ad. 4

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że od pewnego czasu firmy, które wygrały w postępowaniu przetargowym na dostarczanie żywności do powiatowych jednostek, czyli do DPS, DD oraz ZS nr 2 i część tych firm zwracają się z prośbą o przeanalizowanie wzrostu wynagrodzenia za dostarczane artykuły. Wicestarosta powiedział, że jeśli firma zwraca się z takim wnioskiem, przedstawi poszczególne punkty i omówi ile kosztuje asortyment dostarczany powiatowi to przeprowadzana jest analiza na rynku i patrzy się za ile można kupić daną rzecz na rynku i czy wzrost cen jest uzasadniony. Taka sytuacja miała miejsce w przypadku firmy Anir, która podniosła ceny. Pan Piotr Czarnecki podkreśla, że komisja pozytywnie rozpatrzyła wniosek o podwyżce cen, ponieważ jeśli nastąpiłoby rozwiązanie umowy i przeprowadzenie przetargu to lepszych cen niż te które Anir zaproponował po podwyżce nie będzie.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podniesienie wzrostu wynagrodzenia za dostarczane artykuły firmie Anir.

Zarząd Powiatu wnioskuję o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej do porządku obrad XLVI sesji Rady Powiatu.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 8.30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 10 czerwca 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński
Jarosław Sochacki

Protokołowała
Monika Głowacka